pagamento do saldo devedor do ICMS, relativo às operações próprias, gerado em razão dos investimentos 
previstos no projeto incentivado, conforme estabelecido na Classe II, da Tabela I, anexa ao Regulamento do 
DESENVOLVE." 

Art. 2º Fixar a parcela do saldo devedor mensal do ICMS passível do incentivo, em 
o que exceder a R$ 4.500.727,84 (quatro milhões, quinhentos mil, setecentos e vinte e sete reais e 
oitenta e quatro centavos), para o período de março a agosto e R$ 5.782.242,56 (cinco milhões, 
setecentos e oitenta e dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinqüenta e seis centavos), para o 
período de setembro a fevereiro, corrigidos estes valores a cada 12 (doze) meses, pela variação do 
IGP-M. 

Nota: A redação atual do art. 2º foi dada pela Resolução nº 76, de 30/07/08, DOE de 05/08/08, efeitos a

[...]

partir de 05/08/08. 

Redação anterior dada ao art. 2º pela Resolução nº 116, de 17/11/06, DOE de 18 e 19/11/06, efeitos de 
18/11/06 a 04/08/08: 
"Art. 2º Fixar a parcela do saldo devedor mensal do ICMS passível do incentivo, em o que exceder a 
R$ 4.500.727,84 (quatro milhões, quinhentos mil, setecentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro 
centavos), para o período de março a agosto e R$ 5.782.242,56 (cinco milhões, setecentos e oitenta e dois 
mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinqüenta e seis centavos), para o período de setembro a fevereiro, 
corrigidos estes valores a cada 12 (doze) meses, pela variação do IGP-M. 
Parágrafo único. Os valores do piso acima determinados refere-se a apuração da produção de cerveja 
realizada pela unidade industrial." 

Redação original, efeitos até 17/11/06: 
"Art. 2º Fixar a parcela do saldo devedor mensal do ICMS passível do incentivo, em o que exceder a 
R$ 230.065,41 (duzentos e trinta mil, sessenta e cinco reais e quarenta e um centavos), corrigido este valor 
a cada 12 (doze) meses, pela variação do IGP-M." 

Parágrafo único. Os valores do piso acima determinados referem-se à apuração da 
produção de cervejas realizada pela unidade industrial. 

Art.